DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 275

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATOS 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 2

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 196/2023.

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de

Estrutura para Eventos. Processo Administrativo nº 0140/023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,

CONTRATADO: MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR

05137266167, CNPJ nº 19.784.619/0001-62. Valor Global: R$ 347.064,00

(trezentos e quarenta e sete mil e sessenta e quatro reais). Vigência

Inicial: 12 de maio de 2023. Vigência Final: 12 de maio de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de maio 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 197/2023.

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de
Estrutura para Eventos. Processo Administrativo nº 0140/023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO:
MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR 05137266167,
CNPJ nº 19.784.619/0001-62. Valor Global: R$ 29.830,00 (vinte e nove
mil e oitocentos e trinta reais). Vigência Inicial: 12 de maio de 2023.
Vigência Final: 12 de maio de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de maio 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO
SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 198/2023.

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de
Estrutura para Eventos. Processo Administrativo nº 0140/023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59,
CONTRATADO: MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR
05137266167, CNPJ nº 19.784.619/0001-62. Valor Global: R$ 31.840,00
(trinta e um mil e oitocentos e quarenta reais). Vigência Inicial: 12 de maio
de 2023. Vigência Final: 12 de maio de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de maio 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 199/2023.

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de

Estrutura para Eventos. Processo Administrativo nº 0140/023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO:

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR 05137266167,

CNPJ nº 19.784.619/0001-62. Valor Global: R$ 101.843,00 (cento e um

mil e oitocentos e quarenta e três reais). Vigência Inicial: 12 de maio de

2023. Vigência Final: 12 de maio de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de maio 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 200/2023.

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de
Estrutura para Eventos. Processo Administrativo nº 0140/023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,
CONTRATADO: ENNOVA MARKETING, CONSULTORIA E SERVICOS
LTDA, CNPJ nº 22.457.523/0001-02. Valor Global: R$ 107.600,00 (cento
e sete mil e seiscentos reais). Vigência Inicial: 12 de maio de 2023.
Vigência Final: 12 de maio de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de maio 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 201/2023.

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de
Estrutura para Eventos. Processo Administrativo nº 0140/023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO:
ENNOVA MARKETING, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
22.457.523/0001-02. Valor Global: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e
quatrocentos reais). Vigência Inicial: 12 de maio de 2023. Vigência Final:
12 de maio de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de maio 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 202/2023.

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de
Estrutura para Eventos. Processo Administrativo nº 0140/023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59,

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

 CONTRATADO: ENNOVA MARKETING, CONSULTORIA E SERVICOS
LTDA, CNPJ nº 22.457.523/0001-02. Valor Global: R$ 16.400,00
(dezesseis mil e quatrocentos reais). Vigência Inicial: 12 de maio de 2023.
Vigência Final: 12 de maio de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de maio 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 203/2023.

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de
Estrutura para Eventos. Processo Administrativo nº 0140/023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2023. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO:
ENNOVA MARKETING, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
22.457.523/0001-02. Valor Global: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e
quinhentos reais). Vigência Inicial: 12 de maio de 2023. Vigência Final: 12
de maio de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de maio 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023.

:::TERMO DE RATIFICAÇÃO:::

O Sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, portador do
CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliada na cidade de Palmeiras do
Tocantins/TO, Prefeito Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, diante de
tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem RATIFICAR o
enquadramento legal da inexigibilidade de Licitação nº 005/2023, tendo
como objeto a Contratação de Show artístico da Cantora “JOELMA”, pela
empresa  J MUSIC EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 39.888.402/0001-00, com sede na R
PIRATININGA, nº 201, Bairro: BRAS, SAO PAULO – SP, CEP: 03.042-
001, no dia 27/07/2023, na temporada de Praia da cidade de Palmeiras
do Tocantins/TO, devidamente aprovada por Parecer Jurídico juntado aos
autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 25, inciso III, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Dê-se ciência e
publique-se na imprensa oficial do município – art. 6º, XIII da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, para que surta seus legais e efeitos
jurídicos. Empenhem-se as despesas e proceda-se à publicação deste
despacho na forma da Lei.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de maio 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

2            DIÁRIO OFICIAL Nº 275            ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023.

		2023-05-13T00:42:37-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130